


Willkommen

Wir heissen Sie im Raben ganz herzlich willkommen. Das Restaurant
Raben ist ein Ort der Tradition der Schweizer Kiche, des feinen Essens
und des gemutlichen Zusammenseins. Geniessen Sie ein paar
genussvolle Stunden bei uns und fuhlen Sie sich wie zuhause.

Offnungszeiten
Mo.-Fr.

09.00 Uhr bis 14.00 Uhr
17.00 Uhr bis 23.00 Uhr
Sa.

17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

Bei Gruppen ab 20 Personen &ffnen wir fur Sie auch ausserhalb der
normalen Offnungszeiten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Ihre Raben Crew



SUPPEN

Tagessuppe
Rindsbouillon mit Fladli

RUebli-Kokossuppe mit Ingwer

SALATE

Wintersalat

NUsse, Mandarine, Kaki,
Granatapfelkerne, KUrbiskerndressing
NUsslisalat mit gehacktem Ei und Crouton

Bunter Blattsalat mit franz. oder ital. Dressing

Gemischter Salat mit franz. oder ital. Dressing

TATAR
Rinds-Tatar mit Cognac kl. Port.
mit Brioche-Toast und Butter ar. Port.
Kalbs-Tatar kalt gerGuchert kl. Port.
mit Wachtelei, Kapern, Schalotten, ar. Port.

Rostbrot und Butter

Randen-Tatar
mit Apfel, Schalotten, BaumnuUssen,
Meeretich, Joghurt und Brioche-Toast

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

8.50

8.50

10.50

14.50

14.50

10.50

12.50

25.50
37.50

27.50
38.50

23.50



FESTTAGSMENU

2k

Wintersalat
NUsse, Mandarine, Kaki,
Granatapfelkerne, KUrbiskerndressing

Fr.  14.50

s

Kalbsmedaillons
in Krdutern
mit Petersilienpuree, Buttermilchschaum, GemuUse
Fr.  49.50

Hegd

Heisse Beeren
mit Vanillenglace
Fr. 12.50

s

als 3-Gang - Menu
Fr. 65.00



FLEISCHGERICHTE

Rinds-Entrecote 200g im Pfandli, Pfeffersauce,
Pommes frites, GemUse

lberico-Schwein-Rack mit Portweinsauce
Sautierten Wald-Pilzen, Spatzli

Kalbsmedaillons in KrGutern
mit Petersilienpuree, Buttermilchschaum, Gemuse

«Weidhofy Kalbsburger, Cheddark&se,
Rdstzwiebeln, House Sauce, Pommes frites

Schnitzel paniert 160g,

Pommes-frites, Gemuse Schwein
Kalb

Rahmschnitzel 180g,

Butternudeln, Gemuse Schwein
Kalb

Cordon-bleu 200g,

Pommes-frites, Gemuse Schwein
Kalb

Pouletbrust mit Gelber Thai Currysauce
Jasminreis, GemuUse

Kalbsleberli 160g sautiert mit Butter und Zwiebeln,
dazu Butterrosti

Kalbsstreifen “Zorcher Art* 160g,
Butterrosti, Gemuse

Schweinshaxe 400g im Bier geschmort,
Spatzli, Gemuse

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

48.50

59.00

49.50

26.50

30.50
40.50

29.50
39.50

33.50

43.50

33.50

34.50

40.50

30.50



FISCHGERICHTE

Zanderfilets mit Mandelkruste Fr.

auf Rahm-Wirsingbeet mit Bratkartoffeln

Gebratenes Forellenfilet «Luzerner Arty Fr.

Tomatenwurfel und Kapern mit Salzkartoffel und Gemuse

VEGETARISCHE GERICHTE

Cremige Zitronen-Ricotta Pasta

mit Blattspinat & Pinienkernen Fr.

Kichererbsen-Eintopf

mit Naanbrot & Soja-Joghurtdip Fr.

37.50

32.50

26.50

25.50



OPPIS ZWUSCHEDURE

WARM

Chas-Chueche mit oder ohne Zwiebeln
Berner-Rosti, Spiegelei

Spaghetti Bolognese

KALT

Rabenteller — Trockenfleisch und K&se fur 2 Pers.
Wurst-Kasesalat einfach

Wurst-Kasesalat garniert

Wurstsalat einfach

Wurstsalat garniert

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

13.50

25.50

19.50

24.50

15.50

19.50

14.50

18.50



UNSERE LIEFERANTEN

Zimmermann, Weidhof, Cham

Mérat AG, Rothenburg

Felder AG, Fleischwaren, Seewen, Schwyz
Transgourmet, Moosseedorf

Bianchi, Zufikon

Birrer Eier Cham

Freidmter Wachtel Eier, Merenschwand

Mundo AG, Rothenburg

HERKUNFSTLANDER

Kalb: Schweiz, Martin Zimmermann, Felder, Mérat
Schwein: Schweiz, Felder, Mérat

Poulet: Schweiz, Transgourment, Felder, Mérat
Rind: Schweiz, Felder, Mérat

Forelle: Schweiz, Zucht Bianchi

Zander: Kasachstan, Wildfang, Bianchi
lberico-Schwein: Spanien Merat

Brot: Schweiz, Kern & Sammet

Bei Allergien oder anderen Unvertraglichkeiten melden Sie sich bitte
bei unserem Service-Personal.



