



# RESTAURANT RABEN CHAM



À LA CARTE

# **Willkommen**

Wir heissen Sie im Raben ganz herzlich willkommen. Das Restaurant Raben ist ein Ort der Tradition der Schweizer Küche, des feinen Essens und des gemütlichen Zusammenseins. Geniessen Sie ein paar genussvolle Stunden bei uns und fühlen Sie sich wie zuhause.

## **Öffnungszeiten**

### **Mo.-Fr.**

09.00 Uhr bis 14.00 Uhr

17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

### **Sa.**

17.00 Uhr bis 23.00 Uhr

Bei Gruppen ab 20 Personen öffnen wir für Sie auch ausserhalb der normalen Öffnungszeiten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Ihre Raben Crew

## **SUPPEN**

Tagessuppe	Fr.	8.50
Rindsbouillon mit Flädli	Fr.	8.50
Rüebli-Kokossuppe mit Ingwer	Fr.	10.50

## **SALATE**

Wintersalat Nüsse, Mandarine, Kaki, Granatapfelkerne, Kürbiskerndressing	Fr.	14.50
Nüsslisalat mit gehacktem Ei und Crouton	Fr.	14.50
Bunter Blattsalat mit franz. oder ital. Dressing	Fr.	10.50
Gemischter Salat mit franz. oder ital. Dressing	Fr.	12.50

## **TATAR**

Rinds-Tatar mit Cognac mit Brioche-Toast und Butter	kl. Port. gr. Port.	Fr. 25.50 Fr. 37.50
Kalbs-Tatar kalt geräuchert mit Wachtelei, Kapern, Schalotten, Röstbrot und Butter	kl. Port. gr. Port.	Fr. 27.50 Fr. 38.50
Randen-Tatar mit Apfel, Schalotten, Baumnüssen, Meeretich, Joghurt und Brioche-Toast		Fr. 23.50

# **FESTTAGSMENÜ**

\*\*\*

Wintersalat  
Nüsse, Mandarine, Kaki,  
Granatapfelkerne, Kürbiskerndressing

Fr. 14.50

\*\*\*

Kalbsmedaillons  
in Kräutern  
mit Petersilienpüree, Buttermilchschaum, Gemüse  
Fr. 49.50

\*\*\*

Heisse Beeren  
mit Vanillenglace  
Fr. 12.50

\*\*\*

**als 3-Gang - Menü**  
Fr. 65.00

## FLEISCHGERICHTE

Rinds-Entrecôte 200g im Pfändli, Pfeffersauce, Pommes frites, Gemüse	Fr.	48.50
Iberico-Schwein-Rack mit Portweinsauce Sautierten Wald-Pilzen, Spätzli	Fr.	59.00
Kalbsmedaillons in Kräutern mit Petersiliengemüse, Buttermilchschaum, Gemüse	Fr.	49.50
«Weidhof» Kalbsburger, Cheddarkäse, Röstzwiebeln, House Sauce, Pommes frites	Fr.	26.50
Schnitzel paniert 160g, Pommes-frites, Gemüse	Schwein Kalb	Fr. 30.50 Fr. 40.50
Rahmschnitzel 180g, Butternudeln, Gemüse	Schwein Kalb	Fr. 29.50 Fr. 39.50
Cordon-bleu 200g, Pommes-frites, Gemüse	Schwein Kalb	Fr. 33.50 Fr. 43.50
Pouletbrust mit Gelber Thai Currysauce Jasminreis, Gemüse	Fr.	33.50
Kalbsleberli 160g sautiert mit Butter und Zwiebeln, dazu Butterrösti	Fr.	34.50
Kalbstreifen "Zürcher Art" 160g, Butterrösti, Gemüse	Fr.	40.50
Schweinshaxe 400g im Bier geschmort, Spätzli, Gemüse	Fr.	30.50

# FISCHGERICHTE

Zanderfilets mit Mandelkruste  
auf Rahm-Wirsingbeet mit Bratkartoffeln Fr. 37.50

Gebratenes Forellenfilet «Luzerner Art» Fr. 32.50  
Tomatenwürfel und Kapern mit Salzkartoffel und Gemüse

# VEGETARISCHE GERICHTE

Cremige Zitronen-Ricotta Pasta  
mit Blattspinat & Pinienkernen Fr. 26.50

Kichererbsen-Eintopf  
mit Naanbrot & Soja-Joghurtdip Fr. 25.50

# ÖPPIS ZWÜSCHEDÜRE

## WARM

Chäs-Chueche mit oder ohne Zwiebeln	Fr.	13.50
Berner-Rösti, Spiegelei	Fr.	25.50
Spaghetti Bolognese	Fr.	19.50

KALT

Rabenteller – Trockenfleisch und Käse für 2 Pers.	Fr.	24.50
Wurst-Käsesalat einfach	Fr.	15.50
Wurst-Käsesalat garniert	Fr.	19.50
Wurtsalat einfach	Fr.	14.50
Wurtsalat garniert	Fr.	18.50

## **UNSERE LIEFERANTEN**

Zimmermann, Weidhof, Cham

Mérat AG, Rothenburg

Felder AG, Fleischwaren, Seewen, Schwyz

Transgourmet, Moosseedorf

Bianchi, Zufikon

Birrer Eier Cham

Freiämter Wachtel Eier, Merenschwand

Mundo AG, Rothenburg

## **HERKUNFSTLÄNDER**

Kalb: Schweiz, Martin Zimmermann, Felder, Mérat

Schwein: Schweiz, Felder, Mérat

Poulet: Schweiz, Transgourmet, Felder, Mérat

Rind: Schweiz, Felder, Mérat

Forelle: Schweiz, Zucht Bianchi

Zander: Kasachstan, Wildfang, Bianchi

Iberico-Schwein: Spanien Merat

Brot: Schweiz, Kern & Sammet

Bei Allergien oder anderen Unverträglichkeiten melden Sie sich bitte bei unserem Service-Personal.